1

[image: image1.png]

ДМИТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

45 - сессия 2 -го созыва

РЕШЕНИЕ

от «28» февраля 2023 года № 230
с. Дмитровка

О внесении изменений в Решение 3-й сессии

Дмитровского сельского совета 2-го созыва

№ 28 от 22.11.2019 «О порядке определения размера
арендной платы, платы за установление
сервитута, в том числе публичного, находящихся
в муниципальной собственности Дмитровского
сельского поселения Советского района Республики Крым»
В соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Республики Крым от 08 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 31.07.2014г. №38-ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», Постановлением Правительства РФ от 23 декабря 2014 г. N 1461 "Об утверждении Правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в федеральной собственности", Постановлением Правительства РФ от 26 марта 2015 г. N 279 "Об утверждении Правил определения цены земельного участка, находящегося в федеральной собственности, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов", Постановлением Правительства РФ от 3 декабря 2014 г. N 1308 "Об утверждении Правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в федеральной собственности", рассмотрев поручение Главы Республики Крым от 14.12.2021 №1/01-32/8015, Уставом муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, Дмитровский сельский совет
РЕШИЛ:

1.Внести в Решение Дмитровского сельского совета Советского района Республики Крым от 22 ноября 2019 г. № 28 «О порядке определения размера арендной платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного, находящихся в муниципальной собственности Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.5. следующего содержания:

«2.5. Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды земельных участков, соглашений о плате за сервитут, в том числе публичный, заключенных за период с 21 марта 2014 года по 31 декабря 2022 года, в связи со вступлением в силу с 1 января 2020 года и 1 января 2023 года результатов государственной кадастровой оценки земель, расположенных на территории Республики Крым, не требуется.
Арендная плата, установленная в договорах аренды земельных участков, соглашениях о плате за сервитут, в том числе публичный, заключенных без проведения торгов (аукционов) до 1 января 2023 года, в связи со вступлением в силу с 1 января 2023 года результатов государственной кадастровой оценки земель, расположенных на территории Республики Крым, начиная с 1 января 2023 года изменению не подлежит и ежегодно увеличивается на размер уровня инфляции, установленный федеральным законом о бюджете Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период, который применяется ежегодно по состоянию на начало финансового года.
Арендная плата, установленная в договорах аренды земельных участков, заключенных по результатам торгов (аукциона), изменению не подлежит и ежегодно увеличивается на размер уровня инфляции, установленный федеральным законом о бюджете Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период, который применяется ежегодно по состоянию на начало финансового года.»;

2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале муниципальных образований Республики Крым, и обнародованию на информационном стенде администрации Дмитровского сельского поселения, расположенному по адресу: 297210, Республика Крым, Советский район, с. Дмитровка, ул. Киевская, 34.

3. Решение вступает в силу с момента его обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить постоянную комиссию сельского совета по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике, вопросам собственности.
Председатель Дмитровского сельского совета
Глава администрации

Дмитровского сельского поселения

Д.А.Ефременко